

# **METTE FRIDOLF HOLDING ApS**

Uglesøvej 32  
8600 Silkeborg

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er godkendt den**

**25/06/2018**

---

**Mette Fridolf**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**           METTE FRIDOLF HOLDING ApS  
Uglesøvej 32  
8600 Silkeborg

Telefonnummer: 56956018  
e-mailadresse: mette@fridolf.dk

CVR-nr: 29612137  
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

**Bankforbindelse**    Danske Bank  
8000 Århus  
DK Danmark

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje anparter og aktier i andre selskaber, finansieringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, samt investeringer i ejendomme.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 231.546, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 29.468.135.

Ledelsen anser efter omstændighederne resultatet som værende tilfredsstillende

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....			0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....			884.766
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>-95.916</b>	<b>-139.149</b>
Personaleomkostninger .....	1	-378.091	-433.036
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-7.504	-32.921
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-481.511</b>	<b>-605.106</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....			0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		937.351	884.766
Andre finansielle indtægter .....		283.454	517.064
Andre finansielle omkostninger .....		-495.748	-688.681
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>243.546</b>	<b>108.043</b>
Skat af årets resultat .....		-12.000	-17.000
<b>Årets resultat .....</b>		<b>231.546</b>	<b>91.043</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen .....			240.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		700.351	647.766
Overført resultat .....		-468.805	-886.723
<b>I alt .....</b>		<b>231.546</b>	<b>91.043</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger .....		837.674	845.178
Investeringsejendomme .....		7.959.964	
Indretning af lejede lokaler .....			0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>8.797.638</b>	<b>845.178</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....			0
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		7.859.689	7.159.338
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>7.859.689</b>	<b>7.159.338</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>16.657.327</b>	<b>8.004.516</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....			-1
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		2.535.626	2.833.837
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		4.112.085	5.077.931
Udsudte skatteaktiver .....		107.000	119.000
Andre tilgodehavender .....		7.810.200	0
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>14.564.911</b>	<b>8.030.767</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		7.592.364	9.873.082
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>7.592.364</b>	<b>9.873.082</b>
Likvide beholdninger .....		732.502	3.453.305
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>22.889.777</b>	<b>21.357.154</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>39.547.104</b>	<b>29.361.670</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		3.559.688	2.859.337
Overført resultat .....		25.783.447	26.252.252
Forslag til udbytte .....		0	90.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>29.468.135</b>	<b>29.326.589</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		3.247.000	
Gæld til banker .....		6.690.872	
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>9.937.872</b>	
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		20.000	20.000
Skyldig selskabsskat .....		1.441	
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		78.929	14.196
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		28.727	885
Deposita .....		12.000	
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>141.097</b>	<b>35.081</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>10.078.969</b>	<b>35.081</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>39.547.104</b>	<b>29.361.670</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Løn og gager	319135	363000
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	58956	69000
	<b>378091</b>	<b>432000</b>

## 2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld pr. 1.1.2017 kr.	Gæld 31.12.2017 kr.	afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
bank	0	6690872	0	0
Kreditinstitutter	0	3247000	0	3247000
Deposita	0	12000	0	0
	<b>0</b>	<b>9949872</b>	<b>0</b>	<b>3247000</b>

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskaber er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t. kr. 3.247, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t. kr. 4.567.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t. kr. 2.500 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t. kr. 8.798. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 500 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for t. kr. 2.000 er i selskabets egen besiddelse.

Der er i tingbogen registreret udlæg for t. kr. 10 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t. kr. 1.360.